Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA – PMM,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA

ADITIVO I

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Gestora, torna público o ADITIVO I ao edital supracitado, contendo
alterações, conforme segue.

No item:  9. DO PROCESSO DE SELEÇÃO: 9.1.1. Da etapa única: Análise Curricular:

Onde se lê:

e) Serão considerados/as aprovados/as nessa etapa única os/as candidatos/as que

obtiverem nota igual ou superior a 10 (dez) pontos.

Leia-se:

e) Serão considerados/as aprovados/as nessa etapa única os/as candidatos/as que

obtiverem nota igual ou superior a 5,0 (cinco) pontos.

Juazeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
Presidente da Comissão Gestora do Edital